



## Övermästarens spalt

JAG ANVÄNDER OFTA ORDENS hemsida och intranät för att leta efter information och goda råd. Ofta hittar jag värdefulla texter och beskrivningar för vår verksamhet.

Våra grundsatser och budord är omnämnda i många sammanhang. Jag hittade denna text på hemsidan: ”Våra medlemmars uppgift är att sprida vänskapens, kärlekens och sanningens grundsatser bland våra medmänniskor, att undervisa dem om Guds kärlek och kärleken till nästan, att lära dem att bara ord inte är tillräckligt, utan att våra lärdomar måste omsättas i praktisk handling, samt att var och en efter sin förmåga bidrar till mänsklighetens utveckling.

Just nu och i denna stund tänker jag på vårt första budord – vänskap, och vår första grad – vänskapens grad. Söker man vidare på ordet vänskap kan man hitta mycket. Hur definierar man vänskap? Kanske så här, i några exempel: ”Vänskap är en social relation i vilken de båda parterna känner tycke för varandra och hyser ömsesidig tillit och respekt.” ”Vänskap är att önska det som är bäst för andra.” ”Vänskap är sympati och empati för varandra” ”Vänskap är positiv ömsesidig förståelse och medkänsla.

Vi hade en mycket trevlig bowlingkväll på Hugos med god mat och dryck. Nästa gång skall jag även boka shuffleboards för dem som tycker det är svårt att slänga klot. Jag vet att broder Sebastian Thörn håller på att planera en öl provar kväll den kommer inte att hållas på Odd. Håll utkik och delta, bjud gärna med en vän.

Vår broder Peter Backteman kunde inte delta när vi hade gradgivning i kärlekens grad. Då besökte vi B 91 Stångebro, där ExÖM Harry Andersson är medlem. Br. Harry har tidigare varit ÖM hos oss. Det var en mycket trevlig afton med god mat o dryck samt att vi fick ett varmt mottagande. Deras ÖM Per Lindblom och ExÖM Harry Andersson hälsade så mycket till er. Vi som var där, jag ÖM, ExK Lennart Exius samt vår nu andra gradare Peter Backteman.

Den 23 februari hade vi vänafton, fyra anmälda en kom, inte bra för oss. Vara ensam under receptions i Invigningsgraden är inte bra. De som skulle bli faddrar till de som inte kom, **försök en gång till**. Från o med 1 mars har ny restauratör ”installeras”, Hantverkaren. Avtack av Charlies skedde 28 februari, gissa att de blev förvånade när vi kom, de som stod för arrangemanget var GEU.

I V K S

Roger Thörn, Övermästare  
Övermästare

### Ur innehållet bland annat:

- ⇒ **Vad hände? UM:s noteringar**
- ⇒ **Ingress till bikupa den 9 mars**
- ⇒ **ExKaplans tankar och funderingar**
- ⇒ **Intervju med broder PO Kyndel**
- ⇒ **Vårt Brödraläger 15 Stegeborg**
- ⇒ **Krönika om Odd Fellows historia, del 2.**

## Vad händer?

### Torsdag den 9 mars kl. 18:30

Arbetsloge. Beslut om ansvarsfrihet, balloting till I:a graden samt föredrag FoIU och TMU.

*Meny: Gubbröra, wallenbergare, potatismos, skirat smör, lingon och gröna ärtor.*

**I ordenssalen:** bikupor med ämnen ur krönikan om utanförskap vs gemenskap och i bankettsalen fortsätter bikuporna vid borden och slutföres under kvällen.

*Hela krönikan jämte ingress finns på sidorna x –x.*

### Torsdag den 23 mars kl. 18:30

Arbetsloge. Reception i I:a graden.

*Meny: Kyckling curry röra på toast, stekt spätta, kokt potatis, remouladsås, citron och gröna ärtor.*

### Fredag den 17 mars kl. 19:00

Lägre nr 15 Stegeborg. Reception PG.

## Betalning av medlemsavgift

Finanssekreteraren påminner bröderna om månadsavgiften för 2023 som är **på 125 :- kronor per månad**. Denna kan inbetalas per månad, per kvartal (375 kr.), halvåret (750 kr.) eller helår (1 500 kr.)

**Avgiften ska betalas till vårt Pg konto 39 11 33 – 6. Ange tydligt avsändare och vad inbetalningen avser. Glöm inte heller själva beloppet!**

**Betalning kan även göras via Swish:**

**123 68 68 913**

*Finanssekreteraren*

## Vad hände?

### Udermästarens noteringar

#### Torsdag den 9 februari.

Torsdagen den 9 februari deltog 53 bröder. Broder Jan Lundström redovisade 2022 års resultat. Ett minus på kronor 8 000 kronor. Han påpekade att det blir tungt med nuvarande medlemsantal och efterlyste försiktighet med utgifterna. Kollekten går till UNHCR. Gradgivning i II:a graden, Kärlekens grad, genomfördes.

Recipienderna var bröderna Claes Nilsson, Tomas Axi, Mikael Andrén och Ove Larsson. **Bilden bredvid visar kvällen recipiender.** Udermästarens (pt) tal till de nyblivna bröderna av II graden, var temat "Thomas Wildey, den ofrivillige grundaren".

Eftersom ordinarie UM inte var närvarande, är det här referatet ganska kortfattat. Enlig samstämmiga rapporter skötte ersättaren, Broder Mats Idebro skötte "vikariatet" med äran!



#### Torsdag den 23 februari - Vänafton

En Vän, Daniel Wastesson var på plats. (Dessutom träffar ÖM ytterligare en vid ett annat tillfälle.) I övrigt deltog 53 bröder. Storrepresentant Anders Österlund installerade broder Conny Ekendahl som Inre Vakts ersättare. Revisorerna avlämnade sin rapport och föreslog ansvarsfrihet. Vilket beviljades. Kollekten går – enligt ett cirkulär från Storsiren - till UNHCR för Ukrainas räkning. Broder Håkan Carlsson rapporterade att jubileumskommittén har sänt ut inbjudningar till hedersgästerna. Broder Lennart Exius informerade om "Bikupan" den 9 mars.

Broder Mikael Hagdahl kåserade i bankettsalen. Vi kan också konstatera att det var sista gången vår Loge fick njuta av Lisbeths och Tommys mat. De hade bullat upp ordentligt med rökt ål och ägggröra, schnitzel och tårta på! När detta publiceras, har våra krögare blivit avtackade, men vid ett annat tillfälle.

*Ralf Sandman, Udermästare*



Från avtackningen av Lisbeth och Tommy efter många förtjänstfulla år som vår restauratör och många goda måltider. Foto: Roger Thörn.



Lisbeth serverar tårta till förväntansfulla bröder efter en magnifik måltid vid deras avskedsföreläsning. Foto: Roger Thörn.

## Ingress till "Utanförskap vs Gemenskap", bikupa den 9 mars 2023

VID LOGEMÖTET DEN 10 NOVEMBER 2022 höll jag under punkten Fördjupning ett anförande om "*Utanförskap vs Gemenskap*" som väckte stort intresse. Anförandet grundat på Storlogens enkäter med bröder som med kort medlemstid i Odd Fellow lämnat Orden och sin loge.

Efter logens avslutande fick jag många positiva kommentarer av bröder, och även efteråt. Bröderna föreslog en fortsättning i bikupa i logen för att diskutera hur ämnet hanteras hos oss.

Förslaget har logeledningen och FIU tagit fasta på och vid logemötet den 9 mars kommer vi i Ordenssalen under FIU:s anvisningar inleda bikupan med sex bröder i varje grupp. Vi fortsätter samtalen i samma grupper i Bankettsalen under FIU och TMU:s ledning och avslutar med gruppernas / brödernas slutsatser. Anförandet kan du läsa på följande sidor.

Nedgången i medlemsantal på grund av bröder som lämnar oss och att så få nya bröder ansluter sig har diskuterats i många omgångar. Förklaringarna är välkända sedan många år. Likaså förslagen på vad som borde göras. Vi vill nu, med den här bikupa flytta fokuset från "borde" och "man" till "skall" och "du".

Läs och fördjupa dig själv i följande frågor

- A. Vad kan du göra för att öka trivseln i Vinterträdgården, Ordenssalen och Bankettsalen?
- B. Vad kan du göra för att motverka så nya och nuvarande bröder inte lämnar oss för att de känner utanförskap och inte involveras i vår broderliga gemenskap?

Förbered dig för båda frågorna, men varje grupp får koncentrera sig på en fråga. Om din grupp får "fel" fråga att diskutera kommer det att finnas tillfälle för dig att framföra din personliga synpunkt vid sammanfattningen i Bankettsalen.

**Din åsikt är mycket värdefull för oss alla.**

Fotnot. FIU är förkortning för Fördjupnings- och Instruktions Utskottet TMU är förkortning för Tillväxt- och Medlemsvårds Utskottet

*Lennart Exius, ExKaplan*

## ExKaplans tankar och funderingar

### Utanförskap contra gemenskap

**F**oIU och TMU Odd Fellow ordens ideologi och rättesnöre lär sina medlemmar principerna för Vänskap- Kärlek- Sanning. Gemenskap mot samma mål är vår styrka – vi bryr oss om varandra.

Vi har alla ett stort ansvar att ta hand om varandra. Detta har vi på tro och heder lovat vid gradgivningar. Men - där en del av oss upplever en stark gemenskap - kan andra av just denna samma anledning, uppleva ett starkt utanförskap.

Storlogen har intervjuat ett stort antal bröder som lämnat vår Orden bara några år efter sin invigning. De anför i huvudsak två skäl till att ha lämnat medlemskapet,

dels att de mötts av kottierier och grupperingar vid logemötena ”*Jag blev inte insläppt i gemenskapen.* ” ”*Jag blev aldrig sedd.* ” ”*Ingen brydde sig om mig.*” ”*I Ordenssalen satt de med guld och glitter på sina fina regalier alltid tillsammans och på samma ställen, men ingen satte sig hos mig* ”

och dels ”*Jag förväntade mig att etiska och moraliska samtal och föredrag i Ordenssalen skulle föra oss medlemmar framåt i Vänskap-Kärlek-Sannings anda , men det blev varken anföranden eller samtal. Alla former av fördjupning av Ordens syften och kärnverksamhet uteblev.*”

Stämmer vad dessa utträdande bröder sammantaget säger i intervjuerna, även hos oss ? Bland annat föranleder det frågan : Hur tar vi hand om nya bröder ? om varandra ? Axiom - Det är lättare behålla befintliga bröder – än att rekrytera nya!

Det är framförallt vi bröder med mångårigt medlemskap och vi exämbetsmäns ansvar att sprida vår kunskap och erfarenhet vidare till logens alla bröder.

Det utgör samtidigt en god intresseväckare för vår Ordens mål och syften. En välbehövlig insats som underlättar och ökar intresset vid nomineringar till olika ämbeten och utskott.

Konsekvensen av enkätsvaren från utträdande bröder borde väcka oss i olika avseenden. De borde ge oss en tankeställare att vi måste fundera på våra beteenden i Ordenssalen och i Bankettsalen. Och detta gäller oss alla Släpp ditt invanda mönster att alltid sitta bland bröder oftast ingående i samma gruppering, i samma kottieri, Exämbetsmän från samma ämbeten som du själv.

Man får lätt intrycket att många bröder anser sig ha numrerad plats vid logemötena i Ordenssalen.

Vi måste även i vår loge vara vaksamma på utträdande bröders reaktioner och de synpunkter som kommit fram i intervjuerna, dels avseende låsta grupperingar och kottier och dels saknaden av fördjupningar och förklaringar om vår Ordens läror om medmänsklighet, etik och moral-

Vad alla dessa utträdande bröder anför i enkätsvaren måste även vi analysera och begrundas med största allvar medan tid finns. Ja verkligen ta fasta på synpunkterna och vidtagna eventuella åtgärder i vår loge.

Vi bör ställa oss frågor som : Varför lämnar bröder med kortvariga medlemskap även vår loge eller inte kommer på våra möten ? Uteblivna förväntningar ? Otrivsel ? Program som inte engagerar ? Är det av samma anledningar som vi har så många sällanbesökande bröder och bröder som inte besökt oss på många år. Stor risk att de kan bli potentiellt utträdande bröder och vi blir ännu färre.

Vi ägnar alldeles för mycken tid och kraft åt administration där papper och pengar tycks utgöra det viktiga i verksamheten – istället för att bedriva vår Ordens kärnverksamhet-

Men t ex ritualer för öppning och avslut av logemöte styrs helt av gradritualens regler som Storlogen beslutat och får inte på något sätt ändras av loge. Många administrativa ärenden skulle kunna behandlas, liksom hos lägren, i ett logekollegium. Flera andra punkter på dagordningen kan ju effektiviseras och snabbas upp, så även vid gradgivningar.

Det är ju inte att ägna mesta tiden i våra logemöten åt administration och liknande verksamhet vi högtidligen gett våra löften vid gradgivningarna!!

Vi måste lägga större kraft åt att följa Odd Fellows fyra budord, åt Vänskap Kärlek Sanning, åt rekrytering, åt gemenskap och trivsel för alla, och framförallt - åt fördjupning av Ordens mål och mening, åt etik, medmänsklighet och att själva växa som människor i Gyllene regelns anda.

Punkterna Kaplans tankar och framförallt Fördjupning måste ges erforderlig tid Bröder - Sammantaget är detta något vi måste hantera – på de sätt som står under logens möjlighet och beslut och göra detta med stor skyndsamhet. Tiden talar inte för oss – vi behöver pånyttfödelse och annat tänkande i många avseenden.

Vi behöver ta tag i detta - NU

*Lennart Exius, ExKaplan*

## Intervju med Per Otto Kyndel

**P**ER-OTTO KYNDEL, HOS OSS KÄND SOM PO, föddes år 1944. Då boende på von Leesengatan.

PO berättar: - Jag är uppvuxen i en musikfamilj. Min mamma var sångerska, min bror var organist och min pappa trakterade pianot men jobbade som radiotekniker. Tyvärr gick han bort tragiskt i en bilolycka 1951. Det var en tuff tid. Han hade tre bröder som alla var musiker. Jag spelade klarinett som ung men fortsatte inte och var väl därmed det ”svarta fåret” i familjen.



PO var redan i barnaåren mycket idrottsintresserad. Kanske var det närheten till grannen Getängen som bidrog. På den tiden var Getängen ett väl frekventerat ställe för PO:s ålderskompisar.

Det var då riktiga vintrar med naturis för bandy och ishockey. Men framför allt var det fotboll som lockade. IFK drev utbildningar och där var PO aktiv redan i pojkfotbollen och fram till junioråldern.

PO upplevde att 1958 var ett fantastiskt år då VM i fotboll spelades på Parken. Jag citerar: - Vi grabbar fick spela förmatcher och vara bollpojkar. Speciellt minns jag matchen Frankrike-Paraguay som slutade 7-3. Och skyttekungen Juste Fontaine gjorde tre mål. Därefter gled intresset över till bordtennis i klubben Fridtuna. År 1961 kröntes skolutbildningen med realexamen på handelslinjen på skolan vid Väster tull.



En dröm uppfylldes i början av 1960-talet då PO fick möjlighet att som så kallad radskrivare medverka i NT och skildra matcher och resultat i framför allt de lokala och regionala fotbolls- och bordtennisserierna. Efter ca 10 år lämnade PO uppdraget.

Yrkeskarriären inleddes med anställning hos en grossist i glasprodukter som sålde till bl a till glasmästerier. Man kan med fog säga att PO gjort en glasklar karriär. PO trivdes mycket bra på företaget och avancerade i verksamheten.

Genom dessa kontakter fick PO kännedom om att Westréns Glas var till salu, och i november 1977 köpte PO företaget och tillträdde den 1 januari 1978. Företaget utvecklades starkt under 1980-talet med försäljning och montering av planglas för dörrar och fönster med mera och hade då fem-sex anställda. Även butiksförsäljning tillkom med framför allt speglar och inramningar.

Fastigheten vid Skvallertorget där PO och Christina bor köpte de av kommunen 1995. Den inrymmer både deras bostad och en stor tomt där glasmästeriet på en del av tomten tidigare bedrev sin verksamhet i en sido-byggnad.

Företaget drivs sedan några år av sonen Mats på ett industrihotell på Ingelstad, men PO kan inte helt hålla sig borta från företaget. Tomten vid Skvallertorget avses bebyggas och erforderliga beslut från myndigheter förväntas inom kort. Här spelar Thereses make Rickard Myrberg en dominerande roll



Under 1970-talet blommade kärleken och Christina och PO blev ett par. Under åren föddes barnen Therese och Mats till familjen. Och underhand har PO och Christina blivit både mor- och farföräldrar. Dessutom matte och husse till nu trettonåriga tiken Lisa.



Men år 1977 blev ett händelserikt år för PO även på annat sätt. Genom Carl-Gustav Liberg som fadder, invigdes PO i Odd Fellow Orden och blev broder i vår loge. Genom åren har PO haft ett antal ämbeten och utskottsuppdrag varav kan nämnas att PO utnämndes till ExFS i logen 2010 och till ExSkM i lägret 15 Stegeborg 2017. Dessutom har han varit lägvärd i sex år. Sedan 14 år är PO ensam ledamot och ansvarig för Brödragåvan. PO är innevarande termin ÖMvm i logen och YFp ersättare i lägret.

År 2002 uppfyllde PO villkoren att bli veteran i Orden och om fyra år har PO möjligheten få ståta med att bli jubelveteran i logen. PO har under åren genom sitt företag skänkt många inglasade tavlor, flera med norrköpingsmotiv, och även andra alster till logens julauktioner och lotterier. Och dessutom genom annonser deltagit i sponsring av logens medlemsmatrikel.



Idrottsintresset har PO behållit dels genom tennis i kompisgänget och dels som läktarspecialist på IFK:s matcher. De bästa förståsigpåarna och mest kunniga sitter alltid på läktaren. Ett flertal logebroder ingår i det gubbgäng som delar samma intresse och fem bröder, däribland PO, sitter intill varandra och vet allt om hur spelet på plan ska bedrivas.

PO berättar: - Motion har varit viktigt för mig i vuxen ålder och då i form av jogging ett par gånger i veckan och mestadels då i Vrinneviskogens fina spår. Det resulterade bl a i fyra maratonlopp på 80-talet. Men nu efter knä- och höftoperationer får jag nöja mig med tennis och promenader med vår hund Lisa.

Den 5 januari förmörkades dock tillvaron tillfälligt då PO under en tennismatch skadade hälsenan med sjukhusvård som resultat. En rejäl skyddande pjäxa täcker nu foten och medverkar till läkningen.

PO säger sig vara nöjd med hur livet gestaltat sig. PO stämmer väl överens med talesättet att glada och positiva människor åldras långsamt.

*Skriven av ExK Lennart Exius, granskad av ExÖM Per Johansson*

## Vårt Brödraläger 15 Stegeborg

FEBRUARI MÅNADS LÄGERMÖTE VAR ett vandringsläger som ägde rum i Nyköpings vackra ordenshus. Världloge var logen nr 44 Södermanland. Sammanlagt 61 patriarker deltog, varav sju från vår loge. I den skaran ingick ett välkommet återinträde i att vi kunde välkomna broder Jan Stening. Tillbaka i lägret efter att ha varit på annan ort en tid.

Inte bara exteriört, utan inte minst Ordenssalen i Nyköping utstrålar värdighet och skönhet. Under mötet föredrog drätselnämndens ordförande det finansiella resultatet för 2022. Det blev ett underskott, men inte oroande eftersom ekonomin i grunden är stark. Broder ExDSS Mats Domert talade under punkten fördjupning kring det faktum att våra ordens-salar saknar fönster. Varför förhåller det sig så och borde det vara annorlunda frågade han retoriskt och landade i att det finns goda skäl till att inte ha full insyn och utblick rent visuellt. Vi vill hålla en del av vår samvaro i viss enskildhet. Översteprästens tankar handlade om det viktiga och centrala mänskliga aspekt vi som Odd Fellows vill vårda.

Bankettsalen var välfylld, även den fint inredd, men lite mindre är den vi har i Norrköping. Det serverades en förrätt som bestod av renkött och pepparrotsås följt av huvudrätten fläskfilé med potatisgratäng. Stämningen var mycket god och den höll i sig tills bussen rullade söderut vid halv elvatiden.

**Nästa lägermöte äger rum fredagen den 17 mars.** Då kommer vi att hålla till i Norrköping och huvudpunkten kommer att vara upptagning av nya patriarker i vårt läger, dvs gradgivning i Patriark-graden, även kallad trons grad. Vi hoppas på många nya!

*Mats Idebro, lägervärd*



## Några kortisar ...

Doktorn, jag är alldeles slut. Sen min man blev sjuk måste jag vaka vid hans säng både dag och natt.

- Men - hemhjälpen som jag ordnade åt er, har hon inte kommit?
- Jo, det är just därför!

Olle kom försent till kontoret även denna dag. I hissen stötte han ihop med den barske chefen som sa :

- Försent idag igen!
- Samma här, svarade Olle

Portieren till mannen i vestibulen :

- Förlåt, men är du gäst här ?
- Gäst och gäst. För 1 700 kronor natten skulle jag hellre betrakta mig som delägare till hotellet.

På den tiden. Gumman Augusta är hos provinsialläkaren.

- Mor kunde väl ha tvättat sig lite innan hon kom hit.
- Jo, vi pratade om det, gubben min och jag igår kväll. Men så tänkte vi att det nog är något invärtes, så det skulle väl inte behövas.



## Månadens reflektion

**Renklämmor – är det annat namn på klädnypor för nytvättat?**

*ExKaplan*



## Krönika om Odd Fellow Ordens historia - del två

Av ExK Lennart Exius

Den här krönikan ska inte ses som ett allomfattande dokument utan som ett försök till en sammanfattning av uppgifter från olika källor blandat med egna inlägg och synpunkter som möjligen, och förhoppningsvis, kan vara av intresse för läsaren. Riktigheter i axplocken får stå för respektive författare och uppgiftslämnare. I detta nummer fortsätter "Krönika om Odd Fellow Ordens historia" som påbörjades i BrodersNytt januarinummer. Avslutas i aprilnumret.



**S**Å BÖRjade ODD FELLOW I NORRKÖPING. Odd Fellow Ordens verksamhet i Norrköping började med institueringen av logen B 19 Louis de Geer redan år 1899. Logens första hemvist var i hyrda lokaler på Drottninggatan 49. Efter ett par år flyttade logen sin verksamhet till då nybyggda Göta Hotell (nuvarande Grand Hotell). På fastigheten där Odd Fellow i Norrköping har sin nuvarande hemvist har funnits två byggnader med Odd Fellow-verksamhet. Förvärvet av den första byggnaden (det s k Ehrenborgska huset) vid Vattengränden skedde hösten 1926. Detta genomfördes av den dåvarande enda Odd Fellow logen i Norrköping, nr 19 Louis de Geers bolag Protinus (betyder "vår uppbyggnad").

Detta var det andra patricierhuset i kvarteret Höveln 5 i hörnet av Bråddgatan och Vattengränden. Det var en vacker byggnad i grå kalksten i tre våningar i en förnämligt påkostad jugendstil. Det fanns butiker i gatuplanet och en stor bostad i två våningar. Byggnaden betingade ett pris av 125 000 kronor och den för ändamålet instiftade Krookska byggnadsfonden var på 7 000 kronor. Via aktieteckning lyckades man få ihop det aktiekapital som registrerades till 30 500 kronor. Ett nytt fastighetsbolag Protinus, ägt av B 19 bildades för drift och underhåll av fastigheten. Resten blev hypotekslån upp till summan av inköp och ombyggnad som betingade drygt 200 000 kronor.

### Ett kort sammandrag hur Odd Fellow i Norrköping växte

För logen 19 Louis de Geer, med fn 82 medlemmar, blev det efter trettioåret verksamma år dags för dess första dotterloge nr 104 Bråvalla som instituerades den 15 mars 1930,. Logen Bråvalla har för närvarande 79 medlemmar.

Under 1940-talet hade dessa båda loger en så framgångsrik medlemsutveckling att man började fundera på möjligheterna att bilda en tredje loge i Norrköping.

Andra världskriget pågick och det var inte rätt läge att börja verka för en ökning av antalet Odd Fellowloger. Freden kom och diskussionerna om en ytterligare loge blev allt intensivare.

Och så - som B 19 Louis de Geers andra dotterloge instituerades vår loge den 16 juni 1948. Logen har för närvarande 126 medlemmar. Bakgrunden och tillkomsten av vår loge kommer i nästa månads avsnitt. Den 6 april 1960 instituerades B 19:s tredje dotterloge, nr 138 Norrköpingshus. Denna loge avvecklades den 9 februari 2017 varvid några bröder gick över till loger i närliggande orter och cirka 30 bröder till moderlogen B 19 Louis de Geer.

Brödraläget Nr 15 Stegeborg instituerades 24 april 1965, fn 355 medlemmar. Dittills hade logerna i bl a Norrköping tillhört läget nr 5 Österled i Linköping.

Så blev det äntligen dags även för damer att tillhöra Odd Fellow Orden med den bibliska gestalten Rebecka som förebild och beteckning för Rebeckaloger och läger. Rebeckalogen nr 7 Maria instituerades 24 februari 1968, för närvarande 92 medlemmar och Rebeckalogen nr 95 Matilda Lenning den 16 mars 2002, fn 102 medlemmar. Rebeckaläget nr 17 Katarina Vasa tillkom den 17 november 2007. Läget har fn 150 medlemmar. (medlemsantalen enligt Storlogens register 2022-12-31)

## Den nya byggnaden

Det var efter institueringen av B 138 år 1960 nu fyra brödraloger i huset och det började bli trångt om utrymmen i lokalerna. Så i slutet av 1962 startade arbetet med att få till stånd ett nytt Odd Fellow-hus. Stiftelsen Odd Fellow-huset i Norrköping, bildades av brödralogerna 19, 104, 117 och 138 samt lägerföreningen Stegeborg den 18 december 1963. Stiftelsen äger och förvaltar fastigheten via de i Norrköping förekommande brödra- och systrainstitutionerna. Väl att känna till är att Stiftelsen inte innefattas i Odd Fellows regelverk utan lyder under Stiftelselagarna med Länsstyrelsen som tillsynsman och med Kammarkollegium som högste huvudman.

Under planeringsarbetet uppstod en brand i ett intilliggande hus som skulle kopplas ihop med det stora huset. Styrelsen blev då tvungen att bestämma sig för reparation eller nybyggnation. Efter moget övervägande beslutades att ett nytt "Odd Fellow-hus" skulle byggas.

Rivningar inleddes 1963/1964 och själva byggnationen påbörjades våren 1964 och stod klar för invigning 19 november 1965. Under den tiden bedrev vår loge sin verksamhet som hyresgäster hos Riddaretemplet Ansgarius, Tempelriddarorden på Norra Promenaden nr 118 invid Folkparken.

Sammanlagt tvåhundra!! personer från Odd Fellow och framför allt inbjudna gäster var närvarande i Ordenssalen då Storsiren Ivar Dahlgren ledde högtidligheterna och invigde de lokaler där Odd Fellow institutionerna i Norrköping fortfarande bedriver sina verksamheter.

Byggnaden ritades av arkitekt Claes Frænki och huvudentreprenör var Armerad Betong. Formgivningen av själva Ordenssalen hade anförtrotts dåvarande stadsarkitekten Kurt von Schmalensee. För den konstnärliga utsmyckningen stod Jan Baxda och Tyr Martin. Vissa detaljer sparades från det gamla huset som t ex den vackra balustraden och pelare vid yttre förrummet till Ordenssalen och "husets goda fe", den charmanta damen i blyinfattad jugendprakt med inbyggd belysning på väggen upp mot Ordenssalen. På entréplanet vid gatan finns den vackra belysta chamotteväggen med alla Ordenssymboler, skänkt av Armerad Betong. På entréplanet utfördes under 2009 en väggmålning av konstnären Jon Wide, föreställande den gamla byggnaden.



I BrodersNytt aprilnummer följer bakgrunden och tillkomsten av vår loge, med mera.

## Komplettering - om BrodersNytt och dess föregångare

Att "gräva" i äldre handlingar och söka dåvarande sakförhållanden kan vara en grannliga uppgift. Det är inte alltid som för eftervärlden värdefulla uppgifter kan återfinnas i logens protokoll. Jag skrev därför i min nostalgikrönika i februarinumret av BrodersNytt om BN och dess föregångare – "*men någonstans kan kompletterande information gömma sig.*"

Nu har detta besannats. Vår broder, SL-medlem Owe Axelsson, har välvilligt bidragit med följande information:

*Underlaget och föregångaren till upplägget av BrodersNytt är 117-nytt som jag införde när jag blev logens ÖM. Detta eftersom jag tyckte att informationen i de cirkulär som tidigare hade utsänts var lite mager. Mitt första utskick 2/92 mars blev under min tid 15 st med det sista 25/2-94. Det blev sedan uppehåll till feb 1996 när BrodersNytt startade med Olle Linderhjelms.*

Information om detta kan jag inte hitta vara noterat i logens protokoll från den tiden. Men på logens hemsida under rubriken BrodersNytt kan man finna skrifterna som broder Owe hänvisar till.

Tack för kompletteringen broder Owe.

*Lennart Exius, ExKaplan*